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가치 있는 투자!
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본 자료는 투자자들을 대상으로 실시되는 Presentation에서의 정보 제공을 목적으로 유아이엘 주식회사(이하
“회사”)에 의해 작성되었으며 이의 반출, 복사 또는 타인에 대한 재배포는 금지됨을 알려드리는 바입니다.

본 Presentation에의 참석은 위와 같은 제한 사항의 준수에 대한 동의로 간주될 것이며 제한 사항에 대한 위반
은 관련 '자본시장과 금융 투자업에 관한 법률'에 대한 위반에 해당될 수 있음을 유념해주시기 바랍니다.

본 자료에 포함된 “예측정보”는 개별 확인절차를 거치지 않은 정보들입니다. 이는 과거가 아닌 미래의 사건과
관계된 사항으로 회사의 향후 예상되는 경영현황 및 재무실적을 의미하고, 표현상으로는 ‘예상’, ‘전망’, ‘계획’, 
‘기대’, ‘추정’, ‘(E)’ 등과 같은 단어를 포함합니다.

위 “예측정보”는 향후 경영환경의 변화 등에 따라 영향을 받으며, 본질적으로 불확실성을 내포하고 있는 바, 이
러한 불확실성으로 인하여 실제 미래 실적은 “예측정보”에 기재되거나 암시된 내용과 중대한 차이가 발생할 수
있습니다. 

또한, 향후 전망은 Presentation 실시일 현재를 기준으로 작성된 것이며 현재 시장상황과 회사의 경영방향 등을
고려한 것으로 향후 시장환경의 변화와 전략수정 등에 따라 변경될 수 있으며, 별도의 고지 없이 변경될 수 있
음을 양지하시기 바랍니다.

본 자료의 활용으로 인해 발생하는 손실에 대하여 회사 및 회사의 임원들은 그 어떠한 책임도 부담하지 않음을
알려드립니다. (과실 및 기타의 경우 포함)

본 문서는 주식의 모집 또는 매출, 매매 및 청약을 위한 권유를 구성하지 아니하며 문서의 그 어느 부분도 관련
계약 및 약정 또는 투자 결정을 위한 기초 또는 근거가 될 수 없음을 알려드립니다. 주식 매입과 관련된 모든 투
자 결정은 오직 투자자의 합리적인 판단에 의하여 이루어져야만 합니다.

Disclaimer
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구 분 내 용

대표자 김시균 대표이사 (’22년 3월 취임)

설립일 1982년 7월 1일

자본금 11,142,469,000원

주력 사업 스마트폰 부품제조 : ① 키버튼 ② 심트레이 ③ 모바일 액세서리 ④ 부자재 (방수/방진 등) ⑤ Tape
전자담배 부품제조 : ① 디바이스 등

구 분 지분구조 주요고객 매출 비중

사

업

장

① 본사

② 천진법인

③ 베트남법인

④ 인도법인

⑤ H&C테크

85%

3%
7% 5%

2023년
상반기

엘지

□ 당사의 기본 현황은 아래와 같음
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100%
99.98%

99.99%

100%

36.42%

UIL Int'l

UIL 
Vietnam UIL India UIL 

Tianjin

UIL

UIL 
Holdings

H&C Tech

60%

기타전자
담배

1. 회사 개요
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1982~
2000

2000~
2009

2010~
2013

1982.07

1996.12

1998 12

- 유일전자공업㈜ 법인 설립

- 국내 최초 휴대폰용 Keypad 개발

- 삼성전자㈜ 우수협력업체

국산화 금상 수상

2014~
2019

2020~
2023

http://www.e-uil.com

2010.01 

2011.11 

2012.12 

2013.12

- 유아이엘 베트남법인 설립

- LG전자 중국 연태 법인 우수 협력사 표창

- 5,000만불 수출의 탑 수상

- 7,000만불 수출의 탑 수상 / 철탑산업훈장

수훈

2020.01

2021.05

2023.09

- 자동차 전장 부품 양산 시작

- 국내 고객사 전자담배 부품 양산 시작

- 국외 고객사 전자담배 부품 양산 시작

2001.08

2002.12 

2005.09

- KOSDAQ 상장

- 유아이엘 천진 법인 설립

- 동국제강㈜ 계열 편입법인 설립

DK유아이엘㈜ 사명 변경

2014.12

2016.12 

2017.02 

2017.09

- 1억불 수출의 탑 수상

- 동국제강그룹 분리

- 유아이엘㈜로 사명 변경

- 제 96회 한국을 빛낸 무역인상 수상(무엽협회 주관)

- 유아이엘 인도 법인 설립

2. 연혁



H&C Tech

동관법인

경영실적 인력 규모경영실적 인력 규모
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경영실적 인력 규모

[법인별 고객현황]

- 파 주 본 사 : 삼성전자, LG전자 및 기타업체

- 베트남법인 : 삼성전자 베트남, 인도, 브라질 등

- 인 도 법 인 : 삼성전자 인도

유아이엘 파주본사 유아이엘 베트남법인 유아이엘 인도법인

□ 당사는 본사 외 2곳에 생산법인 및 공장을 운영 중이며 고객 대응에 만전을 기하고 있음

[2023.09 기준]

3. 글로벌 생산 Network 현황
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기본 정보

법인명 소재지 설립연도 자본금 주생산품

본사 경기도
파주시 1982년 111억

Mobile 부품
Auto 부품

각종 전자부품

베트남
법인

박닌성
꿰보공단 2010년 1,000만불

Mobile 부품
Auto 부품

각종 전자부품

인도
법인

인도
그레이터 노이다

에코텍
2017년 2,000만불 Mobile 부품

각종 전자부품

중국
법인

천진시
서청개발구 2002년 10만불

사업중단
사업다각화

검토 중

광동성
동관시 2023년 20만불 금형

R&D센터

Global Network

□ 유아이엘은 글로벌 생산기지를 바탕으로 세계 최고 수준의 다품종 대량 생산 체제를 구축하고 있습니다.

4. 법인별 현황 : (1) 전체 법인

동관법인

VIETNAM

KOREA

INDIA

CHINA

한국본사

베트남법인

인도법인

중국 천진법인

중국 동관법인
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B동
A동

D동C동

설립 : 1982년 7월

소재지 : 경기도 파주시 광탄면 보광로 869-26

규모 : 대지 21,009㎡ (6,355평) / 건평 18,096㎡ (5,474평)

근무인원 : 146명

주요 공정 : 사출, 성형, Tape, Press · 도장, 인쇄

역할 : R&D ( 개발/금형 ), 시양산, 

일부 부품 제조 ( Mobile, Auto 부품 )

소개회사 전경

본관

기숙사

□ 현재 본사는 R&D ( 개발 / 금형 ) , 시양산, 일부 부품 제조와 해외법인 이관을 위한 역할 수행 중

4. 법인별 현황 : (2) 한국 본사
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A동

진출 : 2010년 1월

소재지 : 베트남 박닌성 꾸에보공단

면적 : 대지 82,500㎡ (24,956평) / 건평 36,300㎡ (10,980평)

인원 : 상주인력 2,326명

역할 : Mobile, Auto, 전장 부품, 전자담배 부품 등을

생산하는 주력 생산기지

B동 D동

C동

□ ’2010년 현지 진출한 이후 전사 매출의 70% 이상을 차지하며 주력 생산기지 역할 수행 중

회사 전경 소개

4. 법인별 현황 : (3) 베트남 법인
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진출 : 2017년 9월

소재지 : 인도 우타르 프라데시주 그레이터노이다

면적 : 대지 26,011㎡ (7,868평) / 건평 15,263㎡ (4,615평)

인원 : 상주인원 656명

역할 : 삼성전자 Mobile 사업대응 부품 제조 ( Mobile 부품 )

B동

A동

□ ’2017년 현지 진출한 이후 직접 생산을 통한 역할 수행 중

회사 전경 소개

4. 법인별 현황 : (4) 인도 법인



연결 재무상태표 [단위: 백만원] 당사 주요 안정성 지표 추이

구구분 ’21년 기말 ’22년 기말 ’23년 3Q말

부부채

비비율

차입금

비비율

유유동

비비율

50% 41% 47%

 당사 부채비율 및 차입금비율은 각각 47%, 9% 대로 상당히
양호한 수준임.
따라서 향후 흑자 기조 유지 및 신규 ITEM 안착을 통해 재투자
및 주주가치 실현의 선순환 구조 충분히 달성 가능할 것으로
판단됨

210% 256% 235%

15% 11% 9%

□ 당사는 뛰어난 재무건전성을 바탕으로 ‘흑자확대 및 신규ITEM 발굴로 주주가치를 확대 시키고자 함
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구 분 ’21년 기말 ’22년 기말 ’23년 3Q말

자산 210,114 209,115 234,459

유동자산 124,506 125,729 149,495

현금 및 현금성자산 53,215 26,575 65,157

매출채권 30,493 28,887 40,270

재고자산 25,244 33,109 29,098

기타 유동자산 15,554 37,158 14,970

비유동자산 85,609 83,387 84,964

유형자산 74,970 70,211 71,735

무형자산 1,310 1,255 1,360

기타비유동자산 9,329 11,921 11,869

부채 70,243 60,757 74,620

매입채무 28,337 23,499 35,872

차입금 13,000 12,000 12,000

전환사채 7,450 4,950 2,650

이연법인세부채 8,798 9,859 8,850

기타부채 12,658 10,449 15,248

자본 139,872 148,358 159,839

5. 경영실적 및 예상 : (1) 2023년 3Q 실적



669 438 831 729 808 799 944 779 863 684 868

-1.1%

-12.9%

1.4%

-2.0%

2.2%
4.7%

6.0%

-7.0%

3.7%
1.8%

4.2%

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

매출액 영업이익률

□ 매출액은 국내외의 환경적 어려움 등에도 불구하고 신규 제품발굴 등으로 직전분기 대비 약 5.3% 감소한 2,416억원 수준
순이익은 동기 대비 약 33% 감소한 95억원 및 영업이익은 14% 감소한 80억원 수준

(22년 3Q 환율상승 효과 제거시 전년 대비 영업이익은 45% 상승함)
회사는 안정적으로 흑자 확대를 하고 있으며, 매출증대 및 수익증가를 위해 적극적인 활동을 하고 있습니다.

분기별 연결 경영실적 [단위 : 억원]
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3,3292,666 2,416

Y21 (적자) Y22 (흑자 전환) Y23 (흑자유지)

5. 경영실적 및 예상 : (2) 분기별 경영실적



310

350

500

400 400

44% 46%

71%

89%

101%

Y15 Y16 Y17 Y18 Y19 Y20 Y21 Y22

배당금 배당성향

□ 당사는 2019년 까지 배당 실시하였으나, 실적저조 및 신규투자 등으로 인하여 배당 시행을 하지 않았습니다.
회사의 미래성장과 이익의 주주환원을 고려한 배당 정책은 유지하고 있습니다.

연도별 배당금 및 배당성향 [단위 : 원]
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※ 2019년도까지 중간배당 및 기말배당 실시함.

5. 경영실적 및 예상 : (3) 배당 현황

10.4

7.1

9.3

11.6

12.8

0.0 0.0

10.5

6.8

Y15 Y16 Y17 Y18 Y19 Y20 Y21 Y22 Y23

PER

연도별 PER



Item Category

키버
튼

- Home key
- Side Key
- 피쳐폰 키패드

금속
부품

- SIM-TRAY
- SIM-PIN
- CAMERA DECO
- FLASH DECO

부자
재

- 내장부자재
- 방수부자재
- Tape

액세
서리

- Flip Cover/Folio Cover
- 스마트워치 스트랩
- 무선충전기
- PEN

기타

- 비산방지필름
- 공기청정기
- 차량전장부품
- 전자가격표시기

전
자
담
배

- 디바이스 등90 57 111 95 79 74 83 78 88 63 80

195
118

214 187 280 215 240 215
329

251
340

200

146

253
208

221
222 225

176

172

119

166105

72

182
173

127
140

231

118

127

120

14374

44

71
69

90
94

106

135

95

76

7811 54

59

56
52

56

61

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

키버튼 금속부품 부자재 액세서리 기타 전자담배

665 438 831 732 808 799 944 778 863 684 869 -

□ 금속부품, 부자재, 모바일 액세서리, 전자담배, 전장부품 등 신규 아이템 발굴 통한 제품 포트폴리오 다각화 진행 중
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2,4162,666 3,329

Y21 Y22 Y23

5. 경영실적 및 예상 : (4) 매출액 구성

Y22 180억 매출
Y23 169억 매출



【 신규 사업영역 확대

& 제품 포트폴리오 다각화 】

1) 보유 기술력 기반 통한 사업영역 확대
- 전자담배 디바이스 및 자동차 전장부품 생산 확대
- ODM 구축 및 확대

2) 외부 협력 및 기업 인수〮◌합병 통한 사업영역 확대

3) Turnkey 제품 생산 및 판매 사업 구축
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5. 경영실적 및 예상 : (5) 성장전략



 글로벌(GII) 시장보고서에서는 세계의 전자담배 시장 성장을

22년 약 37조원, 24년 약 50조원, 27년 약 68조원까지 예측하고 있으며, 

“22~27년 CAGR 17.65%의 고성장이 전망되는 사업

 유해성 저감 제품으로 전자담배를 금연대체재로 인정하고 장려하는 등 인식의 변화

실내 연초담배 흡연금지 증가 및 가향 전자담배 출현으로 인한 소비자 확대

 PMI는 “Smoke-Free Future” 선언

전자담배 = 금연제품(smoke-free products)

전자담배 = 니코틴 전달의 가장 해로운 연초담배를 대체한 혁신적인 제품

Altria로부터 미국 IQOS 직판 라이선스 매입 및 미국 내 IQOS 마케팅 적극 추진 계획
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5. 경영실적 및 예상 : (5) 성장전략 – 신규사업 성장

전자담배 시장의 성장 전망



 완성차 제조사는 전기자동차 판매의 확대 및 장기적으로 100% 전기자동차 판매 계획

자동차는 물리적인 기계에서 전자기기로의 전환,

탄소중립 친환경 에너지 정책과 환경 규제 강화,

기존의 내연기관은 친환경적 내연기관으로의 기술발전 필요

 국내/외 자동차회사는 IT기업 등과 함께 인공지능 발전 통한 자율주행 자동차 개발 추진

인공지능 관련 연구개발 가속화 : 딥러닝(Deep Learning), 강화학습, 과적합(Overfitting) 등

 자율주행 자동차, 전기자동차 등 차세대 자동차 보급으로 전장부품의 비중 및 투자 확대될 것으

로 전망
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5. 경영실적 및 예상 : (5) 성장전략 – 신규사업 성장

전장부품 시장의 성장 전망



 기존 매출 성장과 신규 고객사 매출 확대 :

기존 고객사 제품의 지속적 매출성장

(기존 고객사와는 더욱 견고한 파트너쉽 강화)

+ 신규 고객사 발굴 통한 매출 확대

(고객사 및 매출제품 다각화)

 신규 고객사 및 매출제품 다각화 :

1) PMI향 전자담배 양산에 따른 매출 성장

2) 전장부품 개발 및 양산 통한 매출 성장

3) 지속적 신규 개발 및 영업 통한 제품 확대

 2022년 매출 3,329억원

 삼성전자에 집중되어 있는 매출구조
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5. 경영실적 및 예상 : (5) 성장전략 – 제품 포트폴리오 다각화

제품 포트폴리오 다각화 및 매출 성장

84%

5%
2%

9%

2022년

실적

전장
부품

전자
담배

기타

현재 구조

미래 비전



□ 금속 CNC 가공 부품을 Anodizing, Insert 사출, 조립 등 공정을 통해

외관과 방수의 기능을 하는 휴대폰 소형 기구 부품 생산

[CAMERA DECO]

AL CNC 샌딩 아노다이징 조립

AL CNC 아노다이징 PC 인서트 사출 실리콘 인서트 사출

[SIDE KEY]

[SIM TRAY]

조립

[SIM TRAY] [SIM TRAY]
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6. 생산제품 : (1) 휴대폰 기구 부품



□ 플라스틱 사출 이후 도장, 인쇄, 조립 등의 공정을 이용하여 다양한 기구 사출 부품 생산

사출 코팅 인쇄 조립

[Wireless Charger]

[Battery Pack ]

[Photo Printer ]

[Bluetooth Headset]

[ICT]

[Bluetooth Speaker]
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6. 생산제품 : (2) 사출 기구 부품



□ 실리콘 및 불소 고무를 이용하여 액세서리 및 휴대폰 내외장에 들어가는 부품을 생산

성형 코팅 인쇄 조립

[WATCH BAND]

[EAR TIP]

[미용기기]

[부자재]
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6. 생산제품 : (3) RUBBER 부품



□ 기구부품에 부착되는 각종 기능성 Tape을 고객 요청 규격에 맞게 생산

원단 제단 라미네이팅 형상 타발

[방열 TAPE]

[방수 TAPE] [도전 TAPE]

[스펀지 TAPE]
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6. 생산제품 : (4) Tape 부품 (방열,방수,도전,스펀지)



□ 노트북에 채용되는 다양한 사출 부품 및 핵심 부품인 노트북용 Hinge 생산

금속 사출 자동 선반 리벳 프레스 CNC / ANO 조립
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6. 생산제품 : (5) PC Hinge 부품



□ 실리콘 부품을 이용하여 설계 노하우를 통한 완벽한 방수 기능의 제품을 생산

실리콘 성형 조립 방수 검사
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6. 생산제품 : (6) 방수 실리콘 부품



□ 사출, 실리콘 성형 부품을 도장, 인쇄, Laser, 조립 공정 등 이용하여 자동차 전장 부품 생산

Non-Slip pad

 Rubber 부품공조기 기구물

 사출 / Rubber 부품

자동차 외장기구

 Camera Module 기구물

 이중사출 부품

Display Force sensor

 회로 부품

LED Bar 기구

DSM Window

 사출 / Rubber 부품

자동차 내장기구

 Camera Module 기구물

 일반사출 부품
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6. 생산제품 : (7) 자동차 전장 부품



Device

 글로벌 전자 담배 Brand 공급 中

 Plastic 사출 부품, 금속 가공 부품, 프레스 부품 등 다양한 단품 생산

후 Sub-조립 제품 공급

Pictures

□ 자동화 생산라인 구축 및 해외향 전자담배 디바이스 개발 및 양산

CNC / Anodizing 공정

 금속 소재 압출 이후 CNC 공정을 통한 형상 가공

 Anodizing 공정을 통한 다양한 색상 구현

/ 전자동 아노다이징 라인 구축 中 _23년 7월 완공

사출 및 도장 공정

 플라스틱 사출 제품 생산

 친환경 수성 도장라인 구축 완료 및 생산

자동화 조립 라인

 Parts Feeding, Bonding, 조립, Vision 검사 등

전공정 None-stop 자동화 생산라인 구축 완료

 투입 인원 최소화로 안정적인 생산 원가 유지

 모바일 기기 대비 긴 모델 Life time / 3 ~ 5년
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6. 생산제품 : (8) 전자담배 부품

□ 전자 담배 부품 내재화로 경쟁력 있는 제조 공정 보유

( 사출, 금속소재 가공, 성형, Anodizing, 도장, 인쇄 )

사진의 제품은 당사와 관련 없으며, 설명을 위한 단순한 삽화입니다. 
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7. 핵심역량

대량생산 능력 & 가격 경쟁력 확보

 해외 법인을 통한 해외생산 대응체제 구축

 각 생산법인 별 경쟁사 대비 우월한 생산 능력

및 원가 경쟁력 확보

전략적 부품 내재화 추진

 부품 대부분 자체 생산

 안정적인 부품 조달로 신속 생산/납기

 개발 후 해외 현지화로 고객사 Needs 충족

우수한 개발 역량 보유

 기구 개발 및 설계 전문 인원 다수 보유
- 당사 개발자 전체 인원의 80%가 경력 5년 이상

 전문 H/W인력 보유

삼성전자/LG전자와 구축한

튼튼한 파트너쉽

 삼성전자/LG전자 1차 Vendor

글로벌 기업이 오랫동안 믿고 거래하는

생산/품질 관리역량 및 대응력 구축

뛰어난 재무건전성

 안정적 부채 관리

- 23년 3Q 부채 비율 : 47%

 회사 성장을 염두한 미래투자 및

전략적 현금흐름 관리
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8. 주요 고객사

DS GLOBAL

R&D 역량을바탕으로다양한고객사와신뢰를통한협업진행중
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9. 인증 현황

ISO 9001
품질경영시스템 인증

ISO 14001
환경경영시스템 인증

IATF 16949
품질경영시스템 인증



감사합니다.

가치 있는 투자!

성장 하는 기업!


